Nº 73, sexta-feira, 17 de abril de 2009166 3ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE GOIÁS

E D I TA L

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de Goiás - Crea-GO, tornam pública a relação dos
candidatos classificados e cadastro de reserva do Concurso Público -
Edital nº 038/2008. Homologação realizada no dia 05 de janeiro de
2009.

Analista de Fiscalização II (Agronomia) - Guilherme Daher
de Almeida Junqueira (classificado); José Eduardo Silva Perez e Pau-
lo Lopes Ribeiro(cadastro de reserva). Analista de Fiscalização II
(Arquitetura) - Bethânia Oliveira Brunes (classificado); Cássio Carmo
da Silva e Milena Fleury de A. Veiga Ferreira(cadastro de reserva).
Analista de Fiscalização II (Engenharia Civil) - Reginaldo Virgilio da
Silva e Kamilla Geaninne Pires de Andrade (classificado); Danilo
Mendes Resende, Rodrigo Junqueira Mota e João Luiz de Souza
Rodrigues(cadastro de reserva). Analista de Fiscalização II(Engenha-
ria Civil) PNE - Cid Nelson Ferreira da Silva(classificado). Analista
de Fiscalização II(Engenharia Elétrica)- Pedro Arcanjo Rozenfeld Ro-
drigues(classificado), Pedro Henrique Mota Emiliano e Andre Felipe
de Souza Motta(cadastro de reserva). Analista de Área II (Psicólogo)
- Elise Alves dos Santos(classificado); Margareth Regina G. V. de
Faria(cadastro de reserva).

GERSON DE ALMEIDA TAGUATINGA
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de Goiás/CREA-GO, em cumprimento a Lei
8.666/93, torna público para o conhecimento dos interessados que
fará realizar em sua Sede sito à Rua 239 n° 585, St. Universitário -
Goiânia - Go, na sala de reuniões nº 410, Piso 4, às 9:00 horas do dia
05/05/09, a Tomada de Preços n° 06/2009, referente a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de provedor de
acesso à Internet, com velocidade de transmissão mínima de 4 Mbps
(quatro megabits por segundo), para a Sede do Crea-GO.

O Edital encontra-se disponível no site www.crea-go.org.br e
demais esclarecimentos poderão ser obtidos na Sede do CREA-GO,
na Área de Licitação e Compras em dias úteis, de 8:30 às 11:00 e das
14:00 às 17:00 horas, ou pelo telefone (62)3221-6228.

VICENTE MACHADO
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. OB-
JETO: Serviços postais. VALOR DO CONTRATO: Conforme uti-
lização. BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. Vigência: 16/abr/2009
a 16/abr/2010.

CONTRATADAS: Eliane de Souza e Maria Elisa Rebello. OBJETO:
Serviços de transcrição, em escrito, de fitas K7, CDs e DVDs. VA-
LOR DO CONTRATO: R$ 180,00 por hora de transcrição. BASE
LEGAL: Lei Federal 8.666/93. Vigência: 01/jan/2009 a
31/dez/2009.

CONTRATADO: Cesar Ricardo Stati. OBJETO: Serviços de designer
na área gráfica. VALOR DO CONTRATO: R$ 27,00 a hora técnica.
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. Vigência: 02/mar/2009 a
31/dez/2009.

CONTRATADA: R.D. Castro & Cia Ltda. OBJETO: Serviços de
duplicação e alteração de mídia e dados. VALOR DO CONTRATO:
Conforme utilização. BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. Vigência:
01/abr/2009 a 31/dez/2009.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio Nº 015-A/2008 Convenente: UNIBANCO-UNIÃO DE
BANCOS BRASILEIROS S.A: Objeto: Concessão de Produtos Fi-
nanceiros na Modalidade Consignação em Folha de Pagamento. José
Mário de Araújo Cavalcanti Presidente do Conselho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1.Contrato Nº 043/07 ASTRASERVICE LOCAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA LTDA; Objeto: Prorrogação de Prazo; DO:3.1.32.08; Origem:
PG 013/07; 2. Contrato Nº 003/08 L & NET ONLINE LTDA ME;
Objeto: Prorrogação de Prazo; Origem: DISPENSA; DO: 3.1.32.07.
José Mário de Araújo Cavalcanti Presidente do Conselho.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2009

PROCESSO LICITATÓRIO nº. 002/09 PREGÃO ELETRÔNICO nº.
001/09. OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de vale
transporte. FIRMA VENCEDORA: VB-SERVICOS COMÉRCIO E
ADMINISTRAÇÃO LTDA., no valor de taxa de serviço a 3,08%
(três inteiros e oito centésimos por cento).

JOSÉ MÁRIO DE ARAÚJO CAVALCANTI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Identificação: Termo Aditivo n° 1.009/06.03 assinado em 17/03/2009.
Partes: CREA-RJ e NOVA RIO SERVIÇOS GERAIS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato pelo período de 03 (três)
meses, com início em 22/02/2009, bem como fixar o valor cor-
respondente a este novo período. Valor: R$ 9.234,09 (nove mil, du-
zentos e trinta e quatro reais e nove centavos).Fundamento: Lei
8.666/93. Processo: 2005-4-07542.

Identificação: Contrato n° 1.011/09 assinado em 23/03/2009. Partes:
CREA-RJ e INVESTIPLAN COMPUTADORES E SISTEMAS LT-
DA. Objeto: Prestação de serviço de locação de copiadoras digitais
para a sede do CREA-RJ. Valor: R$ 37.599,96 (trinta e sete mil,
quinhentos e noventa e nove reais e noventa seis centavos). Prazo de
vigência: 12 (doze) meses. Fundamento: Lei 8.666/93. Processo:
2009-4-00344.

Identificação: Contrato n° 1.012/09 assinado em 01/04/2009. Partes:
CREA-RJ e TURIAÇU PAPÉIS LTDA. Objeto: Aquisição de 1.762
resmas de papel xerográfico formato A4. Valor: R$ 15.558,46 (quinze
mil, quinhentos e cinqüenta e oito reais e quarenta e seis centavos).
Prazo de vigência: 06 (seis) meses. Fundamento: Lei 8.666/93. Pro-
cesso: 2009-4-00617.

Identificação: Termo Aditivo n° 1.038/06.02 assinado em 17/03/2009.
Partes: CREA-RJ e DIGITRO TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Pror-
rogação da vigência do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, a
contar 28/02/2009, com término em 27/02/2010, bem como fixar o
valor correspondente a este novo período. Valor: R$ 69.084,00 (ses-
senta e nove mil e oitenta e quatro reais ). Prazo de vigência: 12
(doze) meses. Fundamento: Lei 8.666/93. Processo: 2006-4-06358.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2009

O CREA/SC torna público, para o conhecimento dos in-
teressados, que em Ato Público será realizada licitação na modalidade
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinada à
contratação de empresa especializada no fornecimento de combus-
tíveis, bem como óleo lubrificante, filtros de óleo lubrificante e filtros
de ar, conforme esmiuçado no Edital respectivo. A Sessão Pública
para a abertura dos envelopes com propostas de preços e documentos
de habilitação será no dia 30/04/09, à partir das 10:00 hs, na Sede do
CREA/SC, situada na Rodovia Admar Gonzaga, n.º 2.125, Itacorubi,
Florianópolis/SC. Informações sobre o Edital poderão ser obtidas no
endereço acima, no horário comercial, pelo telefone (48) 3331-2079
ou pelo site: www.crea-sc.org.br.

ALEXANDRE TIETZ LAIBIDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL CRF-SC No- 6/2009

A Presidente do CRF/SC, torna público que o Pregão Pre-
sencial 006/2009, que tem por objeto a aquisiçao de material de
expediente - grupo III, para CRF/SC foi homologado e adjudicado as
empresas: Lotes 01 e 02: Progresso Atacado de Papelaria Ltda; Lotes:
03, 04 e 05: Luiz Fernandes Achar - ME

Florianópolis, 16 de abril de 2009.
HORTÊNCIA SALETT M. TIERLING

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

4ª REGIÃO

AVISO DE DEFERIMENTO DE CHAPA

A Comissão Eleitoral do CREFITO-4, torna público que foi
deferido o pedido de inscrição da chapa 01 (um) para as eleições de
renovação de mandatos dos Conselheiros para o quadriênio 2010-
2014, tendo os seguintes componentes. Conselheiros Efetivos: 1-Dr,
Ricardo Mascarenhas Duarte - CREFITO-4/9823-F; 2-Dr. Adamar
Nunes Coelho Junior-CREFITO-4/12185-F; 3-Dr. Eduardo Augusto
Paolinelli Silveira-CREFITO-4/54236-F; 4-Dr. José Francisco Neto
da Fonseca-CREFITO-4/1623-F; 5-Dra. Laura Marta Silva Borge-
CREFITO-4/6111-TO; 6-Dra. Ana Lúcia Viero Buogo-CREFITO-

4/2699-TO; 7-Dra. Júnia Marise Braga Wardi-CREFITO-4/3129-TO;
8-Dr. Márcio Delano Cruz-CREFITO-4/05-F; Dr. Hildelberto Lopes
dos Santos-CREFITO-4/1706-F; Conselheiros Suplentes: 1-Dr. Fer-
nando Gonçalves da Silva-CREFITO-4/7317-TO; 2-Dra. Lais Moreira
Borges Araújo-CREFITO-4/3213-TO; 3-Dra Fernanda Eterovick-
CREFITO-4/4387-TO; 4-Dr. Guilherme Ribeiro Branco-CREFITO-
4/70407-F; 5-Dr. Fernando Villaca-CREFITO-4/56365-F; 6-Dra. Da-
niela Campolina Peixoto-CREFITO-4/56100-F; 7-Dr. George Schayer
Sabino-CREFITO-4/73697-F; 8-Dr. Anderson Luis Coelho-CREFI-
TO-4/58267-F; 9-Dr. Helder Nani Ricardo-CREFITO-4/34564-F. Tor-
na público ainda que, o pedido de inscrição da Chapa 02 (dois) foi
indeferido, nos termos constantes da ata da reunião da Comissão
eleitoral.

Belo Horizonte, 16 de abril de 2009.
WALTENCY ERHARST JÚNIOR

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

12ª REGIÃO

EDITAL DE 6 DE ABRIL DE 2009
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Conselho Regional de FISIOTERAPIA E TERAPIA OCU-
PACIONAL DA 12ª REGIÃO- CREFITO-12 , CNPJ 06282646/0001-
95 com sede em Belém -Pará , na Trav. Nove de Janeiro1702 -São
Braz- CEP: 66063-260, por seu Presidente, Dr. JOSÉ WAGNER CA-
VALCANTE MUNIZ, tendo em vista a homologação do resultado
final do Concurso Público 001/2008, publicado em Diário Oficial da
União - dia 03 de abril de 2009- seção 3 - CONVOCA para tomar
posse nos cargos públicos, os candidatos aprovados em concurso pú-
blico n.º 001/2008 realizado, em seus respectivos cargos:

I - DA CONVOCAÇÃO: Os candidatos terão prazo de 15
(quinze) dias para apresentarem-se perante o CREFITO-12, de se-
gunda a sexta-feira das 09h00 às 13h00 e das 15h00 às 19h00, para
início do procedimento de posse, portando os documentos abaixo,
perdendo o direito a vaga se não obedecer rigorosamente o prazo
estabelecido;

II - DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS
por ordem de classificação :

CARGO: RECEPCIONISTA - 1. ALINE NUNES CARDO-
SO;

CARGO: FISCAL
F I S I O T E R A P E U TA :
1. FERNANDA SOUSA DE BARROS
TERAPEUTA OCUPACIONAL:
1. NATHALIA SARMENTO VIEIRA
CARGO:ASSISTENTE ADMINISTRATIVO:
1. MARCO AMORIM BARRETO;
2. RODRIGO CESAR DA ROCHA DE MELO;
3. NIVEA NAZARÉ DE SOUZA MONTEIRO;
III - DA DOCUMENTAÇÃO: Os convocados deverão apre-

sentar os seguintes documentos: a) carteira de trabalho e previdência
social (CTPS); b) cópia da carteira de identidade; c) cópia do CPF; d)
número do PIS/PASEP; e) certidão de nascimento ou de casamento, se
for casado; f) certidão de nascimento de filhos, se os tiver; g) título de
eleitor e certidão de regularidade; h) 1 foto (3x4) recente; i) Cópia do
certificado de escolaridade; j) Certificado de reservista; k) Cópia de
comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone); l) Re-
gistro profissional no órgão de classe, caso aplicável; m) Declaração
de não cumulação de cargos ou empregos públicos, modelo em anexo
(ressalvados os casos previstos em lei); n) Declaração de bens pa-
trimoniais dos convocados, modelo anexo; o) Certidão de antecedentes
criminais; p) Termo de compromisso, modelo em anexo; q) Exame
médico (será agendado após entrega dos demais itens acima). Todos os
documentos descritos deverão ser apresentados em cópias legíveis e
autenticadas ou acompanhadas dos originais, para conferência.

JOSÉ WAGNER CAVALCANTE MUNIZ
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO TERMO ADITIVO No- 9/2009

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: CLIMASUL AR CONDICIONADO LTDA; VI-
GÊNCIA: Prorrogação Até 31/12/2009; Dr. Miguel Ibraim Abboud
Hanna Sobrinho - Presidente do CRMPR; Sr. ALMIR SANDRI-
Climasul Ar Condicionado Ltda. Data: 02/01/09.

AVISO DE ELEIÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Paraná, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe a Lei n.º 3268/57,
regulamentada pelo Decreto n.º 44.045/58, e ainda, conforme o disposto
na Resolução CFM n.º 1896/2009, publicada no D.O.U. em 06 de abril de
2009, torna público que o Conselho Regional de Medicina do Paraná rea-
lizará a eleição para o Conselheiro Federal Efetivo e Conselheiro Federal
Suplente, para a gestão 2009/2014 do Conselho Federal de Medicina.

Para tanto, o prazo para registro de chapas dos candidatos a
Conselheiro Efetivo e seu Suplente inicia-se às 14h00 do dia 13 de
maio de 2009 e termina às 18h00 do dia 1.º de junho de 2009.
Informações detalhadas podem ser acessadas no Portal do CRMPR
( w w w. c r m p r. o rg . b r ) .

Curitiba, 8 de abril de 2009.
MIGUEL IBRAIM ABBOUD HANNA SOBRINHO

MARÍLIA CRISTINA MILANO CAMPOS
Secretária-Geral